АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2023                                                                                                       № 738

Экз. №

р.п. Старая Майна

О признании утратившими силу постановлений Администрации

муниципального образования «Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», с целью исключения из системы муниципальных правовых актов, актов,

утративших актуальность и практическую значимость Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»:

1) от 04.08.2010 № 540 «О создании пунктов временного размещения для

пострадавшего населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенно-

го характера на территории муниципального образования «Старомайнский рай-

он»»;

2) от 01.10.2010 № 726 «О порядке формирования, ведения, обязательного

опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образо-

вания «Старомайнский район», предназначенного для социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций и о порядке и условиях предоставления

имущества в пользование и (или) владение социально ориентированным не-

коммерческим организациям»;

3) от 07.12.2010 № 919 «Об утверждении норматива минимального обес-

печения молодѐжи муниципального образования «Старомайнский район» му-

ниципальными учреждениями по работе с молодѐжью»;

4) от 27.12.2010 № 983 «Об утверждении Порядка осуществления муни-

ципальным бюджетным учреждением операций со средствами, поступающими

из бюджета муниципального образования «Старомайнский район»»;

5) от 27.12.2010 № 978 «О создании Общественного Семейного Совета

при Главе Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он»»;

2

6) от 28.02.2011 № 100 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра об-

щей площади жилья на 2011 год, используемый при расчѐте социальных вы-

плат, предоставляемых гражданам за счѐт средств федерального, областного и

местного бюджетов муниципального образования «Старомайнский район»»;

7) от 05.04.2011 № 203 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» от 25.08.2009

№ 767»;

8) от 11.04.2011 № 216 «О Совете муниципального образования «Старо-

майнский район» по делам инвалидов»;

9) от 18.04.2011 № 232 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» от 27.01.2010

№ 41 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район»»;

10) от 18.04.2011 № 233 «Об утверждении Порядка определения расчѐт-

но-нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация обра-

зовательных программ дошкольного образования» бюджетными и автономны-

ми учреждениями, функции и полномочия учредителя которых осуществляет

Администрация муниципального образования «Старомайнский район»»;

11) от 18.04.2011 № 234 «Об утверждении порядка определения норма-

тивных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движи-

мого имущества, закреплѐнного за муниципальным бюджетным и автономным

учреждением учредителем или приобретѐнного муниципальным бюджетным и

автономным учреждением за счѐт средств, выделенных ему учредителем на

приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в арен-

ду с согласия учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта нало-

гообложения по которым признаѐтся соответствующее имущество, в том числе

земельные участки»;

12) от 22.04.2011 № 249 «Об утверждении Методики ранжирования

учреждений по результатам выполнения муниципального задания муниципаль-

ными учреждениями муниципального образования «Старомайнский район»»;

13) от 27.04.2011 № 254 «Об утверждении порядка определения расчѐтно-

нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход за

детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные про-

граммы дошкольного образования» бюджетными и автономными учреждения-

ми, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация

муниципального образования «Старомайнский район»»;

14) от 22.06.2011 № 366 «Об утверждении Порядка подготовки и оценки

докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распо-

3

рядителей средств бюджета муниципального образования «Старомайнский

район»»;

15) от 14.07.2011 № 419 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайнский район» от 13.11.2009

№ 1002»;

16) от 26.07.2011 № 437 «Об утверждении Порядка определения расчѐт-

но-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными

бюджетными и автономными образовательными учреждениями муниципально-

го образования «Старомайнский район», функции и полномочия учредителя,

которых осуществляет Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район»»;

17) от 05.08.2011 № 471 «Об утверждении Положения о порядке выдачи

разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципаль-

ного образования «Старомайнский район»»;

18) от 16.08.2011 № 499 «О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайнский район» от 02.11.2009

№ 964»;

19) от 09.09.2011 № 550 «Об утверждении Положения о защите персо-

нальных данных лиц, состоящих в трудовых отношениях с Администрацией

муниципального образования «Старомайнский район»»;

20) от 15.09.2011 № 569 «Об утверждении Комплекса мероприятий по по-

вышению качества жизни отдельных категорий граждан в муниципальном об-

разовании «Старомайнский район» на 2011-2013 годы»;

21) от 19.09.2011 № 574 «Об утверждении Положения об отраслевой си-

стеме оплаты труда работников муниципального учреждения здравоохранения

«Старомайнская центральная районная больница»»;

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин